

# Fjordcruise i Yrkje- og Vindafjorden Lørdag 6.juni



**Bli med oss på en historietur helt utenom det vanlige!**

**Sammen med lokalguide Magnar Halvorsen skal vi på Fjordcruise i Yrkjefjorden og i Vindafjordbassenget og vi kan love unike historier og en naturopplevelse av de sjeldne!**

Som vanlig har vi påstigning etter hvor påmeldingene kommer fra, (Estimert avreise kl. 8.30 fra Akdsdal) og vi har korresponderende busser ved behov. Vi kjører til Grinde og tar av mot Skjoldastraumen. Vi fortsetter videre til Yrkje, innerst i Yrkjefjorden. Her møter vi vår lokale guide, og vi går om bord i Helgøys flott sightseeing- båt som skal være vår base første del av dagen. Yrkjefjorden er en fantastisk fjord med mange skatter; - den er svært fiskerik, med over 180 registrerte fiskeslag i denne unike fjorden som er en av to norske fjorder som går øst/vest. Yrkjefjorden er også kjent for en svært stor ørnestamme; - og vi skal ikke se bort fra at vi får tatt denne majestetiske rovfuglen nærmere i ettersyn. Havørnen er Nord-Europas største rovfugl, og den fjerde største ørnen i verden. Tidligere var det stort sett kongeørnen som holdt til i Yrkjefjorden, men historien forteller at det ble fanget en havørn i Nord-Norge, som deretter ble sendt til Scotland. Da ørnen ble satt fri igjen, fløy den tilbake til Norge, og endte opp i Yrkjefjorden. Siden har bestanden av havørn bare økt her i området.

Vi seiler langs kystlinjen og får med oss lokale historier fra helt tilbake til istiden til mer moderne historier om bosettingen langs fjorden, fiskerhverdagen, båtbyggertradisjoner og ikke minst fortellinger om da Yrkjefjorden var byggeplass for Troll, Draugen og Gullfaks C- plattformene. Vi får også høre om Veidefolket, Tjuvahola, det velstående Stråtveit- folket, og om Krossfjorden som dumpingplass etter annen verdenskrig. Dagens formiddagskaffi med litt å bite i blir servert på kaien i Finnvik, og her møter vi vår neste lokale guide som blir med oss inn mot Naustdal og tilbake langs Skipavåg og videre til Kvaløy. Her går vi av båten og kan avlegge et besøk i den nyåpna lokale Matkroken på kaien i Kvaløy. Bussen henter oss her, og frakter oss til en ny spesiell opplevelse hos mange-sysleribonden Anita Øvregård. Hun driver bl. annet med eldreomsorg i form av «Inn på tunet» på gården Øvregård i Imsland. På garden er det en imponerende samling av gamle redskaper og bruksting. Garden har egen bensinstasjon og Anita er stor Amazon entusiast; - så her er noe for enhver smak!



Låven er blitt et flott kurs- og selskapslokale og her serveres dagens 2 retters lunsj. Vi får høre Anitas historie og visjon før vi får litt tid på egenhånd på tunet. En del av det gamle hønehuset er blitt gardsbutikk. Her kan en kjøpe ved, egg og poteter fra garden, og sjølvsagt det populære heimelagde flatbrødet og kråtakaker.

Før vi forlater Imsland kjører vi nedom idylliske Imslandssjøen. Her står mye av den gamle busettingen igjen; - en restaurert gammel handelsstand med butikk, bakeri, sjøhus og et par naust. I krambua står den gamle "kringlegryta", brød-spader og diverse annet utstyr fra bakeriet. I hovedbygningen er det en gammel krambu fra sist på 1800-talet, som står slik det var da handelen tok slutt litt før 1950. Verktøy, bøker, skomaker utstyr og saker og ting fra driften står fortsatt i hyllene. Restaureringa ble tildelt byggeskikkprisen fra Vindafjord kommune i 1998.

Førsynt av mange inntrykk returnerer bussen tilbake til Akسدal, med estimert ankomst hjemlige trakter ca. kl.18.30.

**Pris: kr 1.890,- per pers.**

Som inkluderer hele programmet som beskrevet over

